mengetahui isi dan tujuannya saja.”(Mulyono 20 Mei 2018)

Biasanya kitab Barzanji menjadi kitab induk peringatan maulîd Nabi

Muhamad SAW. Kitab Barzanji ditulis oleh “Ja‟far Al-Barjanzi Al-Madani,

dia adalah khathîb di Masjidilharâm dan seorang mufti dari kalangan

Syâf‟iyyah. Wafat di Madinah pada tahun 1177H/1763 M dan di antara

karyanya adalah Kisah Maulîd Nabi Shallallahu „alaihi wa sallam.[1]

Sebagai seorang penganut paham tasawwuf yang bermadzhab Syiah tentu

Ja‟far Al-Barzanji sangat mengkultuskan keluarga, keturunan dan Nabi

Muhammad SAW. Ini dibuktikan dalam doanya “Dan berilah taufik